

## TRWANIE W BOŻEJ MIŁOŚCI

Żyjemy w czasach wielkiego oszustwa, przed którymi ostrzegł nas Jezus, gdy mówił, że ludzie będą oziębli w miłości i rozmnoży się nieprawość (brat wystąpi przeciwko bratu). Musimy więc nie tylko trwać w bezinteresownej miłości (agape) do wszystkich, ale musimy też być mądrzy, aby unikać tych, którzy nieustannie wywołują konflikty i polemizują ze Słowem Bożym (Mt 24:10-13).

Jako chrześcijanie nigdy nie możemy wyrządzać nikomu zła, ani walczyć z ludźmi, aczkolwiek cały czas musimy demaskować fałszywe nauki. Musimy też „*stawać w obronie wszystkich poszkodowanych przez los, oraz wspierać ubogich i uciskanych*” (Prz 31:8-9). Dawid modlił się o to: „*aby Bóg obrócił w niwecz radę Achitofela*”, którego słuchał jego zbuntowany syn Absalom (2Sm 15:31) i Bóg wysłuchał jego modlitwy (2Sm 17:23). A Jezus modlił się o to, aby Jego Ojciec przebaczył tym, którzy Go krzywdzili, ale sam bezlitośnie potępiał faryzeuszów, którzy krzywdzili innych (zobacz w Mateusza 23).

A teraz coś o dziesięciu pannach (org. dziewicach):

Jeśli cały czas słyszysz jedną wykładnię danej przypowieści, to twój umysł może być tego tak pewny, że Pan nigdy nie będzie mógł ci jej wyjaśnić w inny sposób. Jakiś czas temu prosiłem Pana, aby wyrwał mnie z moich kolein myślowych, abym mógł zrozumieć tę przypowieść w jej rzeczywistym kontekście – ponieważ to jest zawsze najlepszy sposób zrozumienia każdej przypowieści.

W Ewangelii Mateusza 24:12 Jezus powiedział, że w dniach ostatecznych oziębnie miłość wielu wierzących (dokładnie chodzi tutaj o bezinteresowną miłość agape, która nie szuka swego), ale ci, którzy w niej wytrwają do końca, zostaną zbawieni i wejdą do domu Boga (Mt 24:13). Następnie Jezus opowiedział przypowieść o 10 dziewicach. Lamy pięciu z nich zgasły, dlatego nie weszły do domu Pana, a pięciu z nich świeciły do samego końca i one weszły do domu swojego Pana (Mt 25). Tak więc znaczenie oleju, o którym mówi tutaj Jezus, odnosi się do Bożej miłości (agape), którą każdy z nas otrzymał wraz z Duchem Świętym. Musisz więc wytrwać do końca w bezinteresownej miłości w stosunku do innych, jeśli chcesz wejść do domu Bożego, gdy przyjdzie Oblubieniec. Właśnie tym jest „*dodatkowa butelka oliwy*”, dzięki której Twoja lampa będzie świecić do końca.

Jezus powiedział: „*Znienawidzili mnie bez powodu*” (J 15:25), ale On ich bezinteresownie miłował. Więc do końca idź za Jego przykładem i za Jego miłością, aby „*umieranie dla samego siebie*” nie stało się w twoich ustach pustą doktryną – jak to się stało z wieloma ludźmi, którzy ją głoszą. Osobiście uważam, że wielu tzw. wierzącym, którzy mówią o kroczeniu drogą krzyża, brakuje nie tylko bezinteresownej miłości, ale nawet zwykłej ludzkiej przyzwoitości i uprzejmości. Chlubią się „*zdrową doktryną*”, ale ich życie śmierdzi. Jeśli twoja doktryna jest naprawdę zdrowa, wtedy Twoje życie będzie emanować wonią miłości Chrystusowej.

XIX-wieczny misjonarz kwakrów, Stephen Grellet, powiedział kiedyś: „*Wiem, że nie będę żył na tym świecie drugi raz. Dlatego staram się wyświadczać innym wszelkie dobro, które mogę wyświadczyć i okazuję wszelką życzliwość, którą mogę okazać. Nie odkładam tego, ani nie zaniedbuję, bo wiem, że drugi raz nie będę szedł tą drogą*”. Zachęcam do zastosowania się do tej rady.

Zac Poonen

Więcej na ten temat znajdziesz w naszych tekstach, pt:

„*Agape – miłość odzwierciedlająca Boży charakter*”.

„*Kim są głupie panny*”

*Enduring in Divine Love / 06.08.2023*